



COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE
Settore n. 3 – Ufficio Tecnico, Suap, Protezione Civile
Responsabile: Ing. Maurizio Iannotta
Tel. 0587.261606
[m.iannotta@comune.santamariaamonte.pl.it]

Evento Protezione Civile:
2023-0982

VERBALE DI SOMMA URGENZA
2023-005

VERBALE DI SOMMA URGENZA

Art. 140. D.Lgs. 36/23
(procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile)

OGGETTO: SOMMA URGENZA PER FORNITURA RAPIDA DI MATERIALE NECESSARIO AL RIPRISTINO DI SITUAZIONI DI CRITICITA' FORMATISI A SEGUITO DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI VERIFICATISI A PARTIRE DAL GIORNO 2 NOVEMBRE 2023 NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IMPRESA COINVOLTA	
DITTA	FONTANA SERAFINO & FIGLIO S.r.l.
P.IVA	IT00706570504
C.FISCALE	IT00706570504
SEDE	Via Francesca Sud 384 - 56020 Santa Maria a Monte
DATA VERBALE SOMMA URGENZA	
06/11/2023	
TOT. LAVORI	5.021,68 €
A DEDURRE RIBASSO 20%	- 1.004,34 €
TOT. SICUREZZA	- €
TOTALE SENZA IVA	4.017,34 €
IVA 22%	883,82 €
TOTALE CON IVA	4.901,16 €

Santa Maria a Monte, lì 16/11/2023

Il Responsabile del Settore 3
Ufficio Tecnico | Suap | Protezione Civile
Ing. Maurizio Iannotta

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
4	TOS23/1_AT.N02.014.022	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT oltre 32000 Kg e pu oltre 22000 kg (bilico), 4 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	96,10223 €	Trasporto materiale per forniture	4				4,00	96,10223 €	384,41 €	120,72000 €	0,48200 €
44	TOS23/1_PR.P01.002.009	Sabbie, ghiaie ed inerti vari	Sasso 40/70 di cava	Tn	26,06926 €	Ghiaia 4/7	18			1,5	27,00	26,06926 €	703,87 €	- €	- €
50	TOS23/1_PR.P01.002.041	Sabbie, ghiaie ed inerti vari	Stabilizzato di cava	Tn	23,38311 €	Stabilizzato	8,3			1,9	15,77	23,38311 €	368,75 €	- €	- €
45	TOS23/1_PR.P51.003.001	Segnale ottagonale (STOP) in alluminio, scatoletto e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente classe 2 a pezzo unico, completo di attacchi speciali.	Dimensione A cm 60		71,55936 €	Cartello STOP	1				1,00	71,56 €	71,56 €	- €	- €
48	TOS23/1_17.P07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006	cad	17,07642 €	Illuminazione	12				12,00	17,08 €	204,92 €	- €	- €
40	002_smam	Fornitura di Batteria	Batteria per lampada 6V	CAD	4,50000 €	Illuminazione	27				27,00	4,50 €	121,50 €	- €	- €
41	003_smam	Fornitura di NASTRO SEGNALETICO NON ADESIVO	in polietilene bianco/rosso, 200ml	CAD	3,94000 €	Nastro segnaletico bianco e rosso	2				2,00	3,94 €	7,88 €	- €	- €
49	TOS23/1_17.P05.001.004	Recinzioni e accessi di cantiere	Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110	CAD	130,00000 €	Transenne	24				24,00	130,00 €	3.120,00 €	- €	- €
43	005_smam	Fascette stringitubo	4,8 x 432 nere	cad	0,13600 €	Fascette	100				100,00	0,14 €	13,60 €	- €	- €
46	TOS23/1_PR.P04.001.001	Mattone	In laterizio, doppio UNI semipieno cm 25x12x12	cad	0,78705 €	Mattoni				20	20,00	0,79 €	15,74 €	- €	- €
47	TOS23/1_PR.P09.014.003	Malte premiscelate per murature, certificate CE secondo la UNI EN 998-2:2016	con cemento e sabbia, classe M10, sfusa per silos	kg	0,09450 €	Malte	4			25	100,00	0,09 €	9,45 €	- €	- €
TOTALE												5.021,68 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												120,72 €			
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												0,48 €			
SCONTO												20%			
TOT. OFFERTO												4.017,34 €			

RIEPILOGO

TOT. LAVORI	5.021,68 €
A DEDURRE	
RIBASSO 20 %	- 1.004,34 €
TOT. SICUREZZA	- €
TOTALE SENZA IVA	4.017,34 €
IVA 22%	863,82 €
TOTALE CON IVA	4.901,16 €